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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE, TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. ?0_;; Prot. | | ~ Tirang, mé_03.04 2026
VENDIM

Nr. US gt Q3.0 2026

“PER
SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR. 41 DATE 17.03.2026 TE SENATIT AKADEMIK DHE
MIRATIMIN E MARREVESHJIES SE NDRYSHUAR TE PROGRAMIT TH
PERBASHKET MASTER I SHKENCAVE Nii “SHKENCA REHABILITUESE TE
'PROFESIONEVE TE SHENDETIT”, ME DIPLOMIi T DYFISHTE, MIDIS
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Tii TIRANKS, FAKULTETIT Ti: SHKENCAVE TE,
REHABILITIMIT DHE UNIVERSITETIT “MAGNA GRAECIA” TI: KATANXAROS
NE ITALI”

Mbéshtetur né nenin 3, 38 dhe 80 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 57 dat& 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té
veganté Universitetit t¢ Sporteve té Tiranés”, Udhézimin nr. 1, daté 14.1.2020 “Peér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1é arsimit
té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar, né nenin 7, 20, 73 té Statutit t&€ UST-sg,
n& nenin 7, 54 dhe 55 t& Rregullores s& UST-s¢, Vendimit nr.47, daté 01.04.2026 t& Rektoratit,
Senati né mbledhjen e datés 03.04.2026

VENDOSI:

1. Shfugizimin e Vendimit nr.41 daté 17.03.2026 t& Senatit (bashkélidhur).

2. Miratimin e marréveshjes s& ndryshuar t& programit t# pérbashkét Master i Shkencave né
“Shkenca Rehabilituese t& Profesioneve t& Shéndetit” me Universitetin “Magna Graecia”
té Katanxaros né Itali, (bashké&lidhur).

3. Nisjen e procedurave pér aplikim pér hapjen e programit t¢ pérbashkét Master i Shkencave
né “Shkenca Rehabilituese t& Profesioneve t& Shéndetit”, me diplomé t& dyfisht€¢ midis
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Universitetit t& Sporteve & Tirangs, Fakulteti i Shkencave € Rehabilitimit dhe Universitetit
“Magna Graecia” t& Katanxaros, Itali”.

. Miratimin e pagesave pér profesoratin ¢ ftuar pér mbulimin e shpenzimeve & transportit,
fjetjes, dietés ditore si dhe pagesén pér oré mésimdhénieje, sipas akteve rregullatore dhe
marréveshjes sé miratuar.

Ky Vendim i pércillet Bordit t& Administrimit.

. Ky Vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim FSHR-S‘é, si dhe Drejtorisé S€ Zhvillimit t&
Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
_ SENATI .
Ni. 56/ /, Prot. ' ' Tirang, mé £2.02¢ 2026
VENDIM

Nr. ¥/ dt. [po% 2026

«pfiR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR.8 DATF: 13.01.2026 TE SENATIT AKADEMIK,
MIRATIMIN E MARREVESHJES DHE NISJES Sit PROCEDURAVE PER HAPJEN E
PROGRAMIT Tii PERBASHKET MASTER I SHKENCAVE NE “SHKENCA
REHABILITUESE TE PROFESIONEVE TE SHENDETIT”, ME DIPLOMI: TE
DYFISHTE, MIDIS UNIVERSITETIT T SPORTEVE TE TIRANILS, FAKULTETIT T
SHKENCAVE T REHABILITIMIT DHE UNIVERSITETIT TE KATANXAROS
“MAGNA GRAECIA ITALI™

Mbéshtetur né nenin 3, 38 dhe 80 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né IAL né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 57 datg 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té
veganté Universitetit & Sporteve € Tiranés”, Udhgzimin nr. 1, dats 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit
1& larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit té arsimit t& larté”, i ndryshuar, né nenin 7, 20, 73 t& Statutit &8 UST-sé,
n& nenin 7, 54 dhe 55 t& Rregullores s& UST-sé, shkresén nr. 76/2 prot., daté 12.01.2026 prot., daté
07.01.2026 t& Fakultetit t& Shkencave t€ Rehabilitimit “Nisja e procedurave pér hapjen e
programit t& studimit té ciklit 18 dyté Master Shkencor né “«Shkenca Rehabilituese i€ Profesioneve
1& Shéndetit”, me diplomé té dyfishté né bashképunim me Universitetin e Katanxaros “Magna
Graecia” Itali né FSHR”, Senati n& mbledhjen e datés 17.03.2026

VENDOSI:

1. Shfugizimin e Vendimit nr.8 daté 13.01.2026 “Pér nisjen e procedurave per hapjen e
programit t& p&rbashkét Master i Shkencave n& “Shkenca Rehabilituese t& Profesioneve t€
Shéndetit”, me diplomé t& dyfishté, midis Universitetit t& Sporteve t& Tirands, Fakulteti i
Shkencave t& Rehabilitimit dhe Universitetit t& Katanxaros “Magna Graecia” Itali dhe

miratimin e marréveshjes s& programit”.
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Miratimin e marréveshjes s€ programit t& pérbashkét me Universitetin ¢ Katanxaros
“Magna Graecia™ Itali, t& rishikuar dhe ndryshuar (bashkélidhur vendimit).

Miratimin e nisjes s& procedurave pér hapjen e programit t& pérbashket Master i Shkencave
né “Shkenca Rhabilituese t& Profesioneve t& Shéndetit”, me diplomé t& dyfishté, midis
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, Fakulteti i Shkencave t€ Rehabilitimit dhe Universitetit

t& Katanxaros “Magna Graecia” Itali.

Miratimin ¢ pagesave pér profesoratin ¢ ftuar p&r mbulimin e shpenzimeve t& transportit,
fjetjes, dietén ditore si dhe pagimin pér oré mésimdhénie sipas akteve rregullatore dhe

marréveshjes s& miratuar.
Ky Vendim i pércillet Bordit t& Administrimit.

Ky Vendim i péicillet pér njohje dhe zbatim FSHR-s&, si dhe Drejtorisé S& Zhvillimit t&
Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

. Ky Vendim hyn ng fugi menjéheré.
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